Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов пятого созыва

Тридцать первая  очередная сессия

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2017 г.

№ 382

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте муниципального образования «Приморский муниципальный район»

«За материнство»
Руководствуясь Положением о наградах в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район», утвержденным решением Собрания   депутатов МО «Приморский муниципальный район» от 23.09.2010 г. № 74,

Собрание депутатов  Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Положение «О Почетной грамоте муниципального  образования «Приморский муниципальный район» «За материнство», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 09.12.2010 № 90, следующие изменения:

1)  пункт 7  Положения изложить в следующей редакции:

«7. Кандидатуры на награждение Почетной грамотой «За материнство» рассматриваются комиссией по отбору семей Приморского района на представление к награждению. Положение о комиссии, ее персональный состав утверждаются распоряжением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»;

2)  пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. К Почетной  грамоте «За материнство»  представляются не более 5 матерей по четным годам, начиная с 2018 года»;
3)  пункт 10 Положения изложить в новой редакции:

«10. Почетная грамота «За материнство» вручается главой муниципального  образования «Приморский муниципальный район» или по поручению главы муниципального образования «Приморский муниципальный район» другими должностными лицами на мероприятиях, посвященных Дню  матери».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского    района».

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

	Глава муниципального образования

	__________________  А.Н. Авилов
	    __________________  В.А. Рудкина